

Obra: Pavimentação Asfáltica Tipo CBUQ

Município: MATO QUEIMADO

ÁREAS A SER PAVIMENTADAÁrea 01 (1ª parte trecho 01): A=172,50x8,00=1.380,00m²Área 02(2ª parte trecho 01, trecho 02, trecho 03, trecho 04): A=3.740,00x6,00=22.440,00m²Área 03(1ª parte trecho 05): A=150,00x10,00=1.500,00m²Área 04 (1ª parte trecho 05): A=265,00x10,00=2.650,00m²**ÁREA TOTAL=27.970,00m²**

BDI= 25,00%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1.	Junho/16	Pavimentação Asfáltica					
1.1	74209/0001	Placa de Identificação de Obra	m ²	2,00	R\$ 262,63	R\$ 328,29	R\$ 656,58
1.2	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m ²	27.970,00	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 12.866,20
1.3	SICRO II-E411	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VB	6,00	R\$ 502,10	R\$ 627,63	R\$ 3.765,78
1.4	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m ²	27.970,00	R\$ 1,39	R\$ 1,74	R\$ 48.667,80
1.5	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m ²	27.970,00	R\$ 1,33	R\$ 1,66	R\$ 46.430,20
1.6	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	ton	1.342,56	R\$ 206,68	R\$ 258,35	R\$ 346.850,38
1.7	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m ²	27.970,00	R\$ 1,33	R\$ 1,66	R\$ 46.430,20
1.8	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	ton	2.013,84	R\$ 206,68	R\$ 258,35	R\$ 520.275,56
1.9	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	tonxkm	147.681,60	R\$ 0,58	R\$ 0,73	R\$ 107.807,57
2.		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
2.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	1.553,40	R\$ 19,10	R\$ 23,88	R\$ 37.095,19
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO C/BDI - 25,00%							R\$ 1.170.845,46

Mato Queimado, 29 de setembro de 2016